



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKM3-221-67 zo dňa 27.6.2022

(ďalej len „*Dodatok*“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocnenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020

v zastúpení:

názov: Trenčiansky samosprávny kraj  
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika  
IČO: 36126624  
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 24.8.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Bolešov  
sídlo: Bolešov 78, 018 53 Bolešov, Slovenská republika  
IČO: 00317080  
konajúci: Ing. Martin Rác, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivu „**Zmluvná strana**“)

## Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.6.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKM3-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania zo dňa 3.4.2023 a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
  - 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
  - 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

## Čl. 3

### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa:

Podpis: .....

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Bolešove, dňa:

Podpis: .....

Ing. Martin Rác, starosta

## Rozpočet projektu

### Príloha č. 2 Zmluva o poskytnutí NFP

<b>Názov žiadateľa:</b>	Obec Bolešov									
<b>Názov projektu:</b>	Rozšírenie kapacity MŠ v obci Bolešov									
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 2 - Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	85,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	10,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH)</b>	NIE	
<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet MJ</b>	<b>Jednotková cena bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom s DPH (EUR)</b>	<b>Celkové oprávnené výdavky (EUR)</b>	<b>z toho NFP (EUR)</b>	<b>Neoprávnené výdavky (EUR)</b>	<b>Vecný popis výdavku</b>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)
<b>Hlavná aktivita č. 1 Rozšírenie kapacity MŠ</b>										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	284 900,00	284 900,00	341 880,00	341 880,00	324 786,00	0,00	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	9 500,00	9 500,00	11 400,00	11 400,00	10 830,00	0,00	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>294 400,00</b>	<b>353 280,00</b>	<b>353 280,00</b>	<b>335 616,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Hlavná aktivita č. 2 Detské ihrisko MŠ</b>										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]				Spôsob stanovenia výšky výdavku
Detské ihrisko	021 Stavby	súbor	1,00	17 321,50	17 321,50	20 785,80	20 505,00	19 479,75	280,80	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>17 321,50</b>	<b>20 785,80</b>	<b>20 505,00</b>	<b>19 479,75</b>	<b>280,80</b>	
<b>Hlavná aktivita č. 3 Materiálno - technické vybavenie MŠ</b>										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]				Spôsob stanovenia výšky výdavku
IKT vybavenie	112 Zásoby	súbor	1,00	3 773,33	3 773,33	4 528,00	4 528,00	4 301,60	0,00	
IKT vybavenie - interaktívna tabuľa a dataprojektor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	1 597,00	3 194,00	3 832,80	3 832,80	3 641,16	0,00	
Interiérové vybavenie	112 Zásoby	súbor	1,00	9 497,50	9 497,50	11 397,00	8 496,12	8 071,31	2 900,88	
Hračky	112 Zásoby	súbor	1,00	4 667,60	4 667,60	5 601,12	4 656,62	4 423,79	944,50	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 3</b>					<b>21 132,43</b>	<b>25 358,92</b>	<b>21 513,54</b>	<b>20 437,86</b>	<b>3 845,38</b>	
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>332 853,93</b>	<b>399 424,72</b>	<b>395 298,54</b>	<b>375 533,61</b>	<b>4 126,18</b>	
<b>Podporné aktivity projektu</b>										
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>										
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Interné riadenie projektu</b>										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	<b>NFP z toho (EUR)</b>	<b>Neoprávnené výdavky (EUR)</b>	<b>Vecný popis výdavku</b>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>332 853,93</b>	<b>399 424,72</b>	<b>395 298,54</b>	<b>375 533,61</b>	<b>4 126,18</b>	

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

<b>Názov projektu:</b>	Rozšírenie kapacity MŠ v obci Bolešov
<b>Kód projektu:</b>	302021BKM3
<b>Kód ŽoNFP:</b>	NFP302020BKM3
<b>Operačný program:</b>	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
<b>Spolufinancovaný z:</b>	Európsky fond regionálneho rozvoja
<b>Prioritná os:</b>	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
<b>Kategórie regiónov:</b>	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK025600000004479154017	Prima banka Slovensko, a.s.	16. 8. 2017	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK025600000004479154017	Prima banka Slovensko, a.s.	16. 8. 2017	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Ilava	Bolešov

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Katastrálne územie Bolešov, parcela KNC 422 a stavba so súpisným číslom 271 evidovaná na tejto parcele.

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	23
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2021
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	5.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BKM300001 - Rozšírenie kapacity MŠ
2. 302BKM300002 - Detské ihrisko MŠ
3. 302BKM300003 - Materiálno - technické vybavenie MŠ

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0067	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	97,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKM300001 - Rozšírenie kapacity MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	97
<b>Kód:</b>	P0300	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKM300001 - Rozšírenie kapacity MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKM300001 - Rozšírenie kapacity MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	1



<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	941,4200
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKM300001 - Rozšírenie kapacity MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	941,42
<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKM300001 - Rozšírenie kapacity MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0759	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených areálov MŠ	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKM300002 - Detské ihrisko MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0867	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKM300003 - Materiálno - technické vybavenie MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	97,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	941,4200	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	395 298,54 €

### Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.				395 298,54 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)				353 280,00 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BKM300001 - Rozšírenie kapacity MŠ				353 280,00 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Suma uvedená s DPH				353 280,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	komplet	1	341 880,00 €	341 880,00 €
	1.1.2 - Projektová dokumentácia	komplet	1	11 400,00 €	11 400,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)				20 505,00 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BKM300002 - Detské ihrisko MŠ				20 505,00 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Suma uvedená s DPH				20 505,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Detské ihrisko	komplet	1	20 505,00 €	20 505,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl (LDR)				21 513,54 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BKM300003 - Materiálo - technické vybavenie MŠ				21 513,54 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 112 - Zásoby Poznámka: Suma uvedená s DPH				17 680,74 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - IKT vybavenie	komplet	1	4 528,00 €	4 528,00 €
	1.1.2 - Interiérové vybavenie	komplet	1	8 496,12 €	8 496,12 €
	1.1.3 - Hračky	komplet	1	4 656,62 €	4 656,62 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				3 832,80 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - IKT vybavenie - Interaktívna tabuľa a dataprojektor	ks	2	1 916,40 €	3 832,80 €

## Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BKM3P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
Skupina výdavku:	nezaevidované	

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	395 298,54 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	375 533,61 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	19 764,93 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Bolesov									
Názov projektu		Rozšírenie kapacity MŠ v obci Bolesov									
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		<b>Rozšírenie kapacity MŠ</b>									
1	K	113107131.S	Zemné práce								
			Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22900t pol. b	021 Stavby	m2	11,880	11,880	15,00	178,20	178,20	0,00
2	K	132201101.S	Výkop hĺbky do šírky 600 mm v hĺbk. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,798	15,798	16,00	252,77	252,77	0,00
3	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepištv pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m3	7,899	7,899	2,00	15,80	15,80	0,00
4	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbok 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	15,798	15,798	1,50	23,70	23,70	0,00
5	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	17,286	17,286	3,50	60,50	60,50	0,00
6	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatky 1000 m	021 Stavby	m3	172,860	172,860	0,50	86,43	86,43	0,00
7	K	167101101	Nakladanie neuhahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	33,084	33,084	5,00	165,42	165,42	0,00
8	K	174101102.S	Zásyp sypninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	33,084	33,084	10,00	330,84	330,84	0,00
9	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	23,336	23,336	2,00	46,67	46,67	0,00
		<b>Zakladanie</b>									
10	K	215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod náspy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	26,608	26,608	0,50	13,30	13,30	0,00
11	K	271573001.S	Náspv pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesok fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	9,430	9,430	44,00	414,92	414,92	0,00
12	K	27321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,040	2,040	120,00	244,80	244,80	0,00
13	K	27326242.S	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 30/37 (bez výstuže)	021 Stavby	m3	4,950	4,950	130,00	643,50	643,50	0,00
14	K	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	8,819	8,819	30,00	264,57	264,57	0,00
15	K	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	6,819	6,819	10,00	68,19	68,19	0,00
16	K	27362021	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI	021 Stavby	t	0,088	0,088	2 100,00	184,80	184,80	0,00
17	K	274271041.Spc	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniaciach tvárnici s betónovou výplňou C 20/25 hrúbky 300 mm	021 Stavby	m3	5,644	5,644	220,00	1 241,68	1 241,68	0,00
18	K	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	5,418	5,418	100,00	541,80	541,80	0,00
19	K	274326242.S	Základové pásy z betónu železového vodostavebného C 30/37 (bez výstuže)	021 Stavby	m3	23,970	23,970	110,00	2 636,70	2 636,70	0,00
20	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	90,600	90,600	28,00	2 538,80	2 538,80	0,00
21	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	90,600	90,600	9,00	815,40	815,40	0,00
22	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	021 Stavby	t	1,012	1,012	2 100,00	2 125,20	2 125,20	0,00
23	K	274362021.S	Výstuž základových pásov zo zvar. sietí KARI	021 Stavby	t	0,751	0,751	2 000,00	1 502,00	1 502,00	0,00
24	K	274PC	M+D Prepojenie existujúcich a nových základov	021 Stavby	súb	1,000	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>									
25	K	311273116	Múrovo nosné (m3) z tvárnici YTONG Standard hr. 300 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	021 Stavby	m3	74,686	74,686	175,00	13 070,05	13 070,05	0,00
26	K	311275421.S	Múrovo nosné (m3) z pôrobetonových tvárnici hladkých pevnosti nad P4, nad 600 kg/m3 hrúbky 250 mm pol. X	021 Stavby	m3	5,000	5,000	210,00	1 050,00	1 050,00	0,00
27	K	311765122	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1300 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	38,00	76,00	76,00	0,00
28	K	311765123	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	6,000	6,000	45,00	270,00	270,00	0,00
29	K	311765125	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	8,000	8,000	60,00	480,00	480,00	0,00
30	K	311765129	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 3000 mm	021 Stavby	ks	8,000	8,000	83,00	664,00	664,00	0,00
31	K	317321315	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,978	0,978	150,00	146,70	146,70	0,00
32	K	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	9,608	9,608	30,00	288,24	288,24	0,00
33	K	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	9,608	9,608	10,00	96,08	96,08	0,00
34	K	317941121	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov (na murive) I, IE, U, UE, L do 6.12 alebo výšky do 120 mm	021 Stavby	t	0,271	0,271	500,00	135,50	135,50	0,00
35	M	133810000600.S	Týč oceľová stredná prierezu I 80 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG 1	021 Stavby	t	0,312	0,312	2 000,00	624,00	624,00	0,00
36	K	331321315.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,568	0,568	150,00	85,20	85,20	0,00
37	K	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	4,149	4,149	30,00	124,47	124,47	0,00
38	K	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	4,149	4,149	10,00	41,49	41,49	0,00
39	K	342272031.S	Priečky z pôrobetonových tvárnici hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	3,900	3,900	35,00	136,50	136,50	0,00
40	K	342272051.S	Priečky z pôrobetonových tvárnici hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	3,600	3,600	48,00	172,80	172,80	0,00
		<b>Vodorovné konštrukcie</b>									
41	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	8,813	8,813	110,00	969,43	969,43	0,00
42	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	61,255	61,255	28,00	1 715,14	1 715,14	0,00
43	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	61,255	61,255	8,00	490,04	490,04	0,00
44	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	1,065	1,065	2 100,00	2 236,50	2 236,50	0,00
45	K	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	1,884	1,884	10,00	18,84	18,84	0,00
46	M	283750000700.S	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	1,978	1,978	9,00	17,80	17,80	0,00
47	K	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	3,150	3,150	130,00	409,50	409,50	0,00
48	K	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,295	0,295	2 200,00	649,00	649,00	0,00
49	K	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	24,238	24,238	30,00	727,14	727,14	0,00
50	K	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	24,238	24,238	10,00	242,38	242,38	0,00
		<b>Komunikácie</b>									
51	K	564851111.S	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	9,000	9,000	7,50	67,50	67,50	0,00
52	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 zo zariadenia lôžka z kameniva hr. 30 mm pol. U	021 Stavby	m2	9,000	9,000	16,00	144,00	144,00	0,00
53	M	59246000760P.C	Zámková dlažba 60mm	021 Stavby	m2	9,180	9,180	16,00	146,88	146,88	0,00
		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>									
54	K	610991111	Zakrytie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	34,675	34,675	1,10	38,14	38,14	0,00
55	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorov nasiakovosti	021 Stavby	m2	561,948	561,948	1,00	561,95	561,95	0,00
56	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápenocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	280,974	280,974	12,00	3 371,69	3 371,69	0,00
57	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným priliepením	021 Stavby	m2	280,974	280,974	3,00	842,92	842,92	0,00
58	K	620991121	Zakrytie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, opeľovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	34,675	34,675	1,20	41,61	41,61	0,00
59	K	622422211.S	Opera vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň čístenosti Ia II - 20% hladkých pol. J1	021 Stavby	m2	20,480	20,480	5,00	102,40	102,40	0,00
60	K	6224223PC	M+D Vyšpravenie fasády pred nanesením fasádneho náteru v nutnom rozsahu	021 Stavby	m2	150,034	150,034	1,00	150,03	150,03	0,00
61	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová rozieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	280,730	280,730	12,00	3 368,76	3 368,76	0,00
62	K	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetračný náter	021 Stavby	m2	518,007	518,007	1,00	518,01	518,01	0,00
63	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	021 Stavby	m2	40,880	40,880	24,00	981,12	981,12	0,00
64	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným priliepením pol. J1.	021 Stavby	m2	40,880	40,880	6,00	245,28	245,28	0,00
65	K	622491320.S	Fasádny náter silikónový dvojnásobný	021 Stavby	m2	150,034	150,034	8,00	1 200,27	1 200,27	0,00
66	K	62520213.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieloého EPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy pol. Q	021 Stavby	m2	11,305	11,305	54,00	610,47	610,47	0,00
67	K	62520243.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieloého EPS hr. 150 mm, zatlakacie kotvy pol. X	021 Stavby	m2	25,000	25,000	28,00	700,00	700,00	0,00
68	K	625205094.S	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 160 mm, zatlakacie kotvy pol. B	021 Stavby	m2	5,483	5,483	65,00	356,40	356,40	0,00
69	K	62520701.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy pol. E1	021 Stavby	m2	25,000	25,000	39,00	975,00	975,00	0,00
70	K	62520737.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, zatlakacie kotvy pol. C1	021 Stavby	m2	5,256	5,256	44,00	231,26	231,26	0,00
71	K	62520743.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, zatlakacie kotvy pol. A	021 Stavby	m2	200,909	200,909	60,00	12 054,54	12 054,54	0,00
72	K	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	0,820	0,820	120,00	98,40	98,40	0,00
73	K	631346131.S	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového LC 0,9 D 1,8 (m3) hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	8,426	8,426	180,00	1 516,68	1 516,68	0,00
74	K	631362021	V								

76	K	632569PC	M+D Úprava napojenia existujúcej strešnej konštrukcie s novou strešnou konštrukciou schodiska pol. W	021 Stavby	súb	1,000	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
77	K	632965PC	M+D Vyspravenie bočných strán existujúceho vstupného schodiska do hospodárskeho pavilónu (otvorenie exist. povrchovej vrstvy, vyspravenie, penetrácia, sklotext, sieťka + kullirplast)	021 Stavby	súb	1,000	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00
78	K	632PC 32	M+D Úprava ležatej kanalizácie -posun a doplnenie dažďového zvodu	021 Stavby	súb	1,000	1,000	540,00	540,00	540,00	0,00
79	K	632PC205	M+D Spodny na prevenciu stropných panelov - hospodársky pavilón	021 Stavby	súb	1,000	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
80	K	632PC22	M+D Vyspravenie podláh - stien a stropov po TZB	021 Stavby	súb	1,000	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
81	K	632PC23	M+D Odvodenie dažďovej vody rúrou PVC 32 mimo schodiska pol. T	021 Stavby	súb	1,000	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
82	K	632PC23	M+D Predĺženie odvetrania digestorov z kuchyne	021 Stavby	súb	1,000	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
83	K	632PC25	M+D Križové vetranie existujúcej kotolne-úprava	021 Stavby	súb	1,000	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
84	K	632PC24	M+D Dilatácia podláh	021 Stavby	súb	1,000	1,000	130,00	130,00	130,00	0,00
85	K	001PC	Očistenie fasády pred penetráciou	021 Stavby	m2	150,034	150,034	1,00	150,03	150,03	0,00
86	K	642944121	Dodatčná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	10,000	10,000	40,00	40,00	40,00	0,00
87	M	5533194000	Zárubňa oceľová CqU 60x197x10cm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	44,00	88,00	88,00	0,00
88	M	5533194400	Zárubňa oceľová CqU 80x197x10cm	021 Stavby	ks	3,000	3,000	44,00	132,00	132,00	0,00
89	M	5533194600	Zárubňa oceľová CqU 90x197x10cm	021 Stavby	ks	5,000	5,000	44,00	220,00	220,00	0,00
90	K	43PC	Pomocny VV nenaceňovať!!!!!!!!!!!!!!						0,00		
			Ostatné konštrukcie a práce-búranie						0,00		
91	K	916561112.S	Oseadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	3,480	3,480	15,00	52,20	52,20	0,00
92	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	021 Stavby	ks	3,515	3,515	4,50	15,82	15,82	0,00
93	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 328,550	1 328,550	2,30	3 055,67	3 055,67	0,00
94	K	941941191.S	Pripätok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 328,550	1 328,550	2,10	2 789,96	2 789,96	0,00
95	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 328,550	1 328,550	1,90	2 524,25	2 524,25	0,00
96	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	218,340	218,340	2,20	480,35	480,35	0,00
97	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	021 Stavby	m2	1 394,978	1 394,978	0,30	418,49	418,49	0,00
98	K	944944803.S	Demontáž ochranné siete na boku lešenia	021 Stavby	m2	1 394,978	1 394,978	0,20	279,00	279,00	0,00
99	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	209,760	209,760	2,30	482,45	482,45	0,00
100	K	953945319.S	Hliníkový soklový profil šírky 203 mm	021 Stavby	m	10,200	10,200	6,00	61,20	61,20	0,00
101	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	86,280	86,280	1,20	103,54	103,54	0,00
102	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytú oknápníku	021 Stavby	m	56,400	56,400	1,80	101,52	101,52	0,00
103	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m2 z tehlá pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	10,185	10,185	4,00	40,74	40,74	0,00
104	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehlá pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t pol. p.+pol. o	021 Stavby	m3	1,794	1,794	30,00	53,82	53,82	0,00
105	K	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,2000t pol. t	021 Stavby	m3	2,482	2,482	70,00	173,74	173,74	0,00
106	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylotit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,0200t pol. k	021 Stavby	m2	28,440	28,440	3,00	85,32	85,32	0,00
107	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzoových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t pol.k	021 Stavby	m2	62,830	62,830	5,00	314,15	314,15	0,00
108	K	968061112	Vyvesenie okenného krídla do súli plochy do 1,5 m2, -0,01200t pol.a	021 Stavby	ks	5,000	5,000	0,30	1,50	1,50	0,00
109	K	968061125	Vyvesenie dverného krídla do súli plochy do 2 m2, -0,02400t pol. e	021 Stavby	ks	1,000	1,000	0,40	0,40	0,40	0,00
110	K	968062354	Vyburanie rámov okien dvojitých alebo z dvojitých, plochy do 1 m2, -0,07500t pol.a	021 Stavby	m2	23,700	23,700	16,00	379,20	379,20	0,00
111	K	968072455	Vyburanie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t pol. e	021 Stavby	m2	1,800	1,800	9,00	16,20	16,20	0,00
112	K	978036131.Spc	Očistenie omietok, v rozsahu do 20 % pol. J1	021 Stavby	m2	20,480	20,480	2,00	40,96	40,96	0,00
113	K	978065011.S	Odstárenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, -0,01841t pol. r., pol. d, pol. p	021 Stavby	m2	129,784	129,784	7,00	908,49	908,49	0,00
114	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	26,348	26,348	10,10	266,11	266,11	0,00
115	K	97901121.S	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	26,348	26,348	6,20	163,36	163,36	0,00
116	K	979081111.S	Odvod sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	26,348	26,348	10,20	268,75	268,75	0,00
117	K	97908121.S	Odvod sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	263,480	263,480	0,30	79,04	79,04	0,00
118	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	26,348	26,348	8,90	234,50	234,50	0,00
119	K	979089012.S	Pripätok za skládovane - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	26,348	26,348	20,00	526,96	526,96	0,00
			Presun hmôt HSV						0,00		
120	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	334,764	334,764	14,00	4 686,70	4 686,70	0,00
			Izolácie proti vode a vlhkosti						0,00		
121	K	711111011.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovou suspenziou za studena	021 Stavby	m2	34,300	34,300	0,60	20,58	20,58	0,00
122	M	111630002300.S	Suspenzia asfaltová	021 Stavby	t	0,034	0,034	3 000,00	102,00	102,00	0,00
123	K	71112011.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	021 Stavby	m2	5,190	5,190	0,80	4,15	4,15	0,00
124	M	111630002300.S	Suspenzia asfaltová	021 Stavby	t	0,006	0,006	3 000,00	18,00	18,00	0,00
125	K	71113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	118,768	118,768	12,00	1 425,22	1 425,22	0,00
126	K	71113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	021 Stavby	m2	18,030	18,030	12,00	216,36	216,36	0,00
127	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej pol.F1	021 Stavby	m2	4,300	4,300	2,00	8,60	8,60	0,00
128	M	283230002700.S	Novopá HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška popu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radňovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	4,945	4,945	2,00	9,89	9,89	0,00
129	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	34,300	34,300	5,00	171,50	171,50	0,00
130	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	39,445	39,445	3,60	142,00	142,00	0,00
131	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	021 Stavby	m2	5,190	5,190	6,00	31,14	31,14	0,00
132	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	6,228	6,228	3,60	22,42	22,42	0,00
133	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	21,700	21,700	2,90	62,93	62,93	0,00
			Izolácie striech, povlakové krytiny						0,00		
134	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	173,000	173,000	1,00	173,00	173,00	0,00
135	M	283230007300.S	Parozábrana	021 Stavby	m2	198,950	198,950	0,80	159,16	159,16	0,00
136	K	71230PC	Demontáž sklady strešnej konštrukcie po úroveň vrchnej nadbetónávky existujúcej strešnej konštrukcie, na vrátane likvidácie pol. h	021 Stavby	m2	156,000	156,000	6,00	936,00	936,00	0,00
137	K	712370070.S	Zhotovenie povlakové krytiny stred plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spojom	021 Stavby	m2	478,000	478,000	6,00	2 868,00	2 868,00	0,00
138	M	283220002000.Spc	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech vrátane doplnkov	021 Stavby	m2	549,700	549,700	8,00	4 397,60	4 397,60	0,00
139	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	1 500,920	1 500,920	0,80	1 200,74	1 200,74	0,00
140	K	7123909PC	Perforácia existujúcej asfaltovej strešnej krytiny umiestnenej pod vrchnou plochovou strešnou krytinou pol. o	021 Stavby	m2	320,000	320,000	1,50	480,00	480,00	0,00
141	K	712873240.S	Zhotovenie povlakové krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zvarným spojom	021 Stavby	m2	44,395	44,395	9,00	399,56	399,56	0,00
142	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	51,054	51,054	8,00	408,43	408,43	0,00
143	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	180,688	180,688	0,60	108,41	108,41	0,00
144	K	712973772.S	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene, dverách, z hrubopoplast. plechu RS 125 mm pol. 1/K	021 Stavby	m	4,200	4,200	10,00	42,00	42,00	0,00
145	M	311690001000.S	Rožperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	33,600	33,600	0,30	10,08	10,08	0,00
146	K	712973885.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou listou z hrubopoplast. plechu RS 200 mm pol.2/K, 3/K	021 Stavby	m	130,000	130,000	14,00	1 820,00	1 820,00	0,00
147	M	311690001000.S	Rožperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	1 040,000	1 040,000	0,30	312,00	312,00	0,00
148	K	712990040.S	Polozenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	522,395	522,395	0,80	417,92	417,92	0,00
149	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	600,754	600,754	0,90	540,68	540,68	0,00
150	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	142,700	142,700	2,70	385,29	385,29	0,00
			Izolácie tepelné						0,00		
151	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	346,000	346,000	2,50	865,00	865,00	0,00
152	M										

156	M	631440021800.S	Doska z minerálnej vlny hr. 30 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	135,527	135,527	5,40	731,85	731,85	0,00
157	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	12,610	12,610	2,00	25,22	25,22	0,00
158	M	283720007800.S	Doska EPS hr. 60 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	25,724	25,724	8,00	205,79	205,79	0,00
159	K	713132133.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým priliepením pol. D	021 Stavby	m2	66,105	66,105	5,00	330,53	330,53	0,00
160	M	2837653419.S	EPS - penový polystyrén hrúbka 50 mm	021 Stavby	m2	67,427	67,427	6,50	438,28	438,28	0,00
161	K	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným priliepením	021 Stavby	m2	9,596	9,596	6,00	57,58	57,58	0,00
162	M	283750001300.S	Doska XPS hr. 160 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	9,788	9,788	32,00	313,22	313,22	0,00
163	K	713142250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvom kladenými voľne	021 Stavby	m2	305,000	305,000	2,00	610,00	610,00	0,00
164	M	283720008500.S	Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	622,200	622,200	22,40	13 937,28	13 937,28	0,00
165	K	713144040.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku minerálnou vlnou kladenou voľne pol. Q	021 Stavby	m2	22,610	22,610	5,00	113,05	113,05	0,00
166	M	631440033700.S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 Stavby	m2	23,062	23,062	12,00	276,74	276,74	0,00
167	K	713144050.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku minerálnou vlnou do lepidla	021 Stavby	m2	15,675	15,675	8,00	125,40	125,40	0,00
168	M	63136705PC	Minerálna vlna hrúbka 50 mm pol. M	021 Stavby	m2	15,989	15,989	10,00	159,89	159,89	0,00
169	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	219,100	219,100	1,40	306,74	306,74	0,00
			<b>Zdravotechnika - zariadenie predmety</b>						0,00		
170	K	725291PC	Montáž a dodávka novonavrhaná sanitárna prieka pol. G	021 Stavby	súb	1,000	1,000	800,00	800,00	800,00	0,00
171	K	725291PC 1	Montáž a dodávka novonavrhané madlá pre invalidov pol. O	021 Stavby	súb	1,000	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
172	K	998728201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,000	11,000	0,30	3,30	3,30	0,00
			<b>Konštrukcie tesárske</b>						0,00		
173	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	021 Stavby	m3	302,400	302,400	8,00	2 419,20	2 419,20	0,00
174	M	805150PC	Stavebné rezivo SI 18% vrátane impregnácie	021 Stavby	m3	8,515	8,515	500,00	4 257,50	4 257,50	0,00
175	K	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráž	021 Stavby	m2	173,000	173,000	8,00	1 384,00	1 384,00	0,00
176	M	807260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 Stavby	m2	190,300	190,300	14,00	2 664,20	2 664,20	0,00
177	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenia a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	8,515	8,515	60,00	510,90	510,90	0,00
178	K	762421306	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovanými na zraz hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	25,000	25,000	30,00	750,00	750,00	0,00
179	K	762495000	M+D Spojovacie prostriedky pre olistovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky vrátane materiálu	021 Stavby	m2	181,515	181,515	1,00	181,52	181,52	0,00
180	K	762PC	M+D Odvetrávacie mreže	021 Stavby	súb	1,000	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
181	K	762965PC	M+D Navýšenie existujúcej atiky za pomoci drevených hraničiek a OSB dosky hr. 25mm o 425mm pol. Q	021 Stavby	m	26,600	26,600	72,00	1 915,20	1 915,20	0,00
182	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	142,800	142,800	4,30	614,04	614,04	0,00
			<b>Konštrukcie - drevo Stavby</b>						0,00		
183	K	763115312	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami RB - RBI 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 75	021 Stavby	m2	51,950	51,950	40,00	2 078,00	2 078,00	0,00
184	K	76311571PC	Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami RB - RBI 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 100	021 Stavby	m2	22,740	22,740	45,00	1 023,30	1 023,30	0,00
185	K	763138221.S	Podhlád SDK závesný na dvojurovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarňa DF 12,5 mm	021 Stavby	m2	137,020	137,020	35,00	4 795,70	4 795,70	0,00
186	K	763138222.S	Podhlád SDK závesný na dvojurovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12,5 mm	021 Stavby	m2	23,930	23,930	33,00	789,69	789,69	0,00
187	K	7631471PC	M+D Novonavrnutý sadrokartónový obklad inštalácií vrátane konštrukcie	021 Stavby	m2	50,000	50,000	40,00	2 000,00	2 000,00	0,00
188	K	998763201	Presun hmôt pre drevo Stavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	108,800	108,800	3,20	341,76	341,76	0,00
			<b>Konštrukcie klampiarske</b>						0,00		
189	K	76431282pc	Demontáž existujúcej plechovej strešnej krytiny vrátane pomocnej konštrukcie pol. n	021 Stavby	m2	320,000	320,000	7,00	2 240,00	2 240,00	0,00
190	K	764322830	Demontáž odkvapov na atiky pol. g	021 Stavby	m	44,200	44,200	0,80	35,36	35,36	0,00
191	K	764352421.S	Zlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, podokvapové polkruhovité r.s. 200 mm pol.4/K	021 Stavby	m	10,000	10,000	23,00	230,00	230,00	0,00
192	K	764352423.S	Zlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, podokvapové polkruhovité r.s. 250 mm pol.6/K	021 Stavby	m	75,000	75,000	26,00	1 950,00	1 950,00	0,00
193	K	764410440	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.s. 250 mm	021 Stavby	m	16,350	16,350	14,00	228,90	228,90	0,00
194	K	764421420.S	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.s. 150 mm pol. H1	021 Stavby	m	24,425	24,425	10,00	244,25	244,25	0,00
195	K	764430810.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek r.s do 250 mm, -0,00142t pol. I	021 Stavby	m	24,400	24,400	1,00	24,40	24,40	0,00
196	K	764454451.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 60 mm pol.5/K	021 Stavby	m	9,000	9,000	24,00	216,00	216,00	0,00
197	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm pol. 7/K	021 Stavby	m	54,000	54,000	26,00	1 404,00	1 404,00	0,00
198	K	7643PC	Demontáž klampiarskych prvkov v nutnom rozsahu pol. j	021 Stavby	súb	1,000	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
199	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	66,700	66,700	1,60	106,72	106,72	0,00
			<b>Konštrukcie stolárske</b>						0,00		
200	K	766492PC	M+D Novonavrhotovaný kryt radiátora pol. N	021 Stavby	súb	1,000	1,000	1 600,00	1 600,00	1 600,00	0,00
201	K	76661422.S	Montáž dverí drevených protipožiarne do kovovej bezpečnostnej zárubne	021 Stavby	ks	3,000	3,000	50,00	150,00	150,00	0,00
202	M	5534125	Dvere protipožiarne EW-C 15 /D3 900 x 1970mm položka 4/Pp	021 Stavby	ks	2,000	2,000	230,00	460,00	460,00	0,00
203	M	553968PC	Dvere protipožiarne EW-C 15/D3 800 x 1970mm pol. 3/Lp	021 Stavby	ks	1,000	1,000	230,00	230,00	230,00	0,00
204	K	76662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poddržákového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	7,000	7,000	40,00	280,00	280,00	0,00
205	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	021 Stavby	ks	7,000	7,000	25,00	175,00	175,00	0,00
206	M	6116201800	Dvere vnútorné jednokridlové plné, šírka 600-900 mm presná špecifikácia výpis dverí	021 Stavby	ks	7,000	7,000	145,00	1 015,00	1 015,00	0,00
207	K	76664112.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	6,000	6,000	7,00	42,00	42,00	0,00
208	K	76664113.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	4,000	4,000	9,50	38,00	38,00	0,00
209	M	611550000300.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	021 Stavby	m	17,168	17,168	30,00	515,04	515,04	0,00
210	M	611550001700.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom vo farbe	021 Stavby	pár	10,000	10,000	2,00	20,00	20,00	0,00
211	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	ks	10,000	10,000	5,00	50,00	50,00	0,00
212	M	611890003100.S	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	13,00	26,00	26,00	0,00
213	M	611890003900.S	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm	021 Stavby	ks	3,000	3,000	15,00	45,00	45,00	0,00
214	M	611890004300.S	Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 100 mm	021 Stavby	ks	5,000	5,000	20,00	100,00	100,00	0,00
215	K	K001	M+D Plastové dvere dvojkridlové 1500 x 2050mm presná špecifikácia pol. 1	021 Stavby	ks	1,000	1,000	2 600,00	2 600,00	2 600,00	0,00
216	K	K002	M+D 1- Dielne plastové okno otváravoskopné 1200 x 1500mm presná špecifikácia pol. 2	021 Stavby	ks	1,000	1,000	391,00	391,00	391,00	0,00
217	K	K003	M+D 3- Dielne plastové okno otváravoskopné -sklopné 1500 x 1750mm presná špecifikácia pol. 3	021 Stavby	ks	2,000	2,000	650,00	1 300,00	1 300,00	0,00
218	K	K004	M+D 2- Dielne plastové okno otváravoskopné -sklopné 1000 x 1750mm presná špecifikácia pol. 4	021 Stavby	ks	1,000	1,000	446,00	446,00	446,00	0,00
219	K	K005	M+D 1- Dielne plastové okno otváravoskopné 600 x 1000mm presná špecifikácia pol. 5	021 Stavby	ks	1,000	1,000	209,00	209,00	209,00	0,00
220	K	K006	M+D 4- Dielne plastové okno otváravoskopné -sklopné 2400 x 1750mm presná špecifikácia pol. 6	021 Stavby	ks	4,000	4,000	974,00	3 896,00	3 896,00	0,00
221	K	K007	M+D Zasklená stena so vstupnými dverami 2000 x 2150mm presná špecifikácia pol. 7	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1 300,00	1 300,00	1 300,00	0,00
222	K	K008	M+D 1- dielne interierové plastové okno 1100 x 1000mm presná špecifikácia pol. 8	021 Stavby	ks	1,000	1,000	995,00	995,00	995,00	0,00
223	K	7754132PC	M+D prechodovej listy	021 Stavby	m	3,400	3,400	15,00	51,00	51,00	0,00
224	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	159,300	159,300	0,60	95,58	95,58	0,00
			<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>						0,00		
225	K	767661500.S	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	021 Stavby	m2	23,800	23,800	6,00	142,80	142,80	0,00
226	M	61153006130pc	Žalúzie interierové hliníkové	021 Stavby	m2	23,800	23,800	17,50	416,50	416,50	0,00
227	K	K009	M+D Čistiaci rošty vrátane povrchovej úpravy presná špecifikácia pol. 1/Z	021 Stavby	kg	7,500	7,500	10,00	75,00	75,00	0,00
228	K	K010	M+D Oceľové zábradlie vonkajšieho schodiska vrátane kotvenia a povrchovej úpravy presná špecifikácia pol. 2/Z	021 Stavby	kg	115,000	115,000	6,00	690,00	690,00	0,00
229	K	K011	M+D Oceľové zábradlie rampy vrátane kotvenia a povrchovej úpravy presná špecifikácia pol. 3/Z	021 Stavby	kg	320,000	320,000	6,00	1 920,00	1 920,00	0,00
230	K	K012	M+D Oceľový prístrešok vstupu vrátane kotvenia , povrchovej úpravy presná špecifikácia pol. 4/Z	021 Stavby	kg	98,80					





329	M	202	WC	021 Stavby	ks	1,000	1,000	145,00	145,00	145,00	0,00
330	M	2163421000009	Detské WC	021 Stavby	ks	5,000	5,000	130,00	650,00	650,00	0,00
331	M	203	UMYVADLO	021 Stavby	ks	2,000	2,000	45,00	90,00	90,00	0,00
332	M	4022009076639	Detské umývadlo	021 Stavby	ks	5,000	5,000	65,00	325,00	325,00	0,00
333	M	210	Ventil rohový 166 1/2 a 3/4 + vršok	021 Stavby	ks	20,000	20,000	6,50	130,00	130,00	0,00
334	M	212	Bateria umývadla	021 Stavby	ks	7,000	7,000	25,00	175,00	175,00	0,00
335	K	725869351	Montáž zápočtových uzáverky pre zariadenie predmety, výlevkovej	021 Stavby	ks	1,000	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00
336	M	2863120292	Uniflex D 50 kompletnými krytkami 12x 15x 142 obj.č. 150.681.21.1	021 Stavby	ks	1,000	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00
337	K	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,128	0,128	50,00	6,40	6,40	0,00
338	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	35,084	35,084	1,80	63,15	63,15	0,00
339	M	701	ZASOVIACIA REZIA	021 Stavby	sub	1,000	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
340	M	702	PODRUŽNÝ MATERIÁL	021 Stavby	sub	1,000	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
341	M	702a	Dopojenie na existujúce rozvody vody a kanalizácie výsekom D+M	021 Stavby	sub	5,000	5,000	50,00	250,00	250,00	0,00
342	M	520630	Termostatický zmiešavací ventil pre TV, 1" F, + 30 °C až + 48 °C, niklováná mosadza OT 58+ plastová skrinka	021 Stavby	ks	2,000	2,000	170,00	340,00	340,00	0,00
			Skúška a prehládka						0,00		
343	K	739	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	72,000	18,00	1 296,00	1 296,00	0,00
344	M	7391	Osadenie príslušensátva pre reguláciu z pohľadu UK / senvopohon, napr Mikrolerm ,kabeláž, senzory, oživenie /	021 Stavby	súbor	1,000	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
			Ostatné konštrukcie a práce-búranie						0,00		
345	K	974PC	M+D Prirazy stropov	021 Stavby	súb	1,000	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
			Izolácie tepelné						0,00		
346	K	713483102	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia hr 30 mm kurenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	021 Stavby	m	150,000	150,000	1,60	240,00	240,00	0,00
347	M	2837741529	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	30,000	30,000	1,90	57,00	57,00	0,00
348	M	2837741531	Tubolit DG 22x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	50,000	50,000	3,60	180,00	180,00	0,00
349	M	2837741563	Tubolit DG 35 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	40,000	40,000	1,70	68,00	68,00	0,00
350	M	2837741576	Tubolit DG 40 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	30,000	30,000	2,00	60,00	60,00	0,00
			Ústredné kúrenie, kotolne						0,00		
351	M	201-1	Zariadenie pripojovacieho miesata ANULOID 4m3 R+Z / súviacne armatúry /+cerpadlová zostava	021 Stavby	ks	1,000	1,000	380,00	380,00	380,00	0,00
352	M	210-1	OSTATNE STROJNE VYBAVENIE KOTOLNE/MIXI, FILTERE CERPADLA, DOPUSTANIE RD 20+Expanzomat 25 L	021 Stavby	ks	1,000	1,000	700,00	700,00	700,00	0,00
353	M	211	ARMATURY KOTOLNE/GK, F, TLAKOMERY A TEPLOMERY, OV, VYP. VENTIL/ D+M	021 Stavby	ks	15,000	15,000	10,00	150,00	150,00	0,00
354	K	731129115	Odborná prehládka a odborná skúška kotla + uvedenie do prevádzky	021 Stavby	ks	1,000	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
355	K	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	14,300	14,300	1,80	25,74	25,74	0,00
			Ústredné kúrenie, strojnoven						0,00		
356	K	732199100	Montáž orientacieho štítka	021 Stavby	SUB	4,000	4,000	5,00	20,00	20,00	0,00
357	M	302	Tabuľka dvojfarebná	021 Stavby	ks	4,000	4,000	10,00	40,00	40,00	0,00
358	K	998732201	Presun hmôt pre strojnove v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,600	0,600	1,50	0,90	0,90	0,00
			Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie						0,00		
359	K	733111115	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových v kotolniach a strojovniach DN 25	021 Stavby	M	5,000	5,000	20,00	100,00	100,00	0,00
360	K	733111117	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových v kotolniach a strojovniach DN 50	021 Stavby	M	5,000	5,000	30,00	150,00	150,00	0,00
361	K	733111118	Ostatná rurovina	021 Stavby	M	5,000	5,000	25,00	125,00	125,00	0,00
362	M	450	KOTVIACE PRISLUŠTVO, KONZOLY, KOTVY, HMOZDINKY, ULOZENIA	021 Stavby	ks	60,000	60,000	8,00	480,00	480,00	0,00
363	K	733161501	Potrubie plastlinnikové GABOTHERM PE-RT 16x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	30,000	30,000	13,50	405,00	405,00	0,00
364	K	733161503	Potrubie plastlinnikové GABOTHERM PE-RT 20x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	50,000	50,000	15,00	750,00	750,00	0,00
365	K	733161504	Potrubie plastlinnikové GABOTHERM PE-RT 26x3 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	40,000	40,000	17,30	692,00	692,00	0,00
366	K	733161505	Potrubie plastlinnikové GABOTHERM PE-RT 32x3 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	30,000	30,000	20,00	600,00	600,00	0,00
367	K	733190107	Tlaková skúška potrubia	021 Stavby	M	150,000	150,000	1,00	150,00	150,00	0,00
368	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	34,520	34,520	2,00	69,04	69,04	0,00
			Ústredné kúrenie, armatúry						0,00		
369	K	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	KUS	42,000	42,000	4,50	189,00	189,00	0,00
370	K	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	8,000	8,000	6,00	48,00	48,00	0,00
371	K	734211111	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	021 Stavby	KUS	16,000	16,000	1,50	24,00	24,00	0,00
372	K	734291113	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100° C G 1/2	021 Stavby	KUS	18,000	18,000	30,00	540,00	540,00	0,00
373	K	734494214	Ostatné meracie armatúry, návorak s rúrkovým závitom akost. mat. 22 353.0 G 3/4	021 Stavby	KUS	10,000	10,000	25,00	250,00	250,00	0,00
374	M	501	A+P HERZ RL-5 1/2" vonk G	021 Stavby	ks	10,000	10,000	11,00	110,00	110,00	0,00
375	M	502	A+P GK DN 15	021 Stavby	ks	10,000	10,000	6,00	60,00	60,00	0,00
376	M	503	A+P TS-90 V DN 15 R	021 Stavby	ks	10,000	10,000	15,00	150,00	150,00	0,00
377	M	504	OSTATNE ARMATURY	021 Stavby	ks	12,000	12,000	12,00	144,00	144,00	0,00
378	M	505	A+P GK DN 25	021 Stavby	ks	8,000	8,000	13,00	104,00	104,00	0,00
379	M	506	A+P Filler 1"	021 Stavby	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00
380	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	16,340	16,340	1,80	29,41	29,41	0,00
			Ústredné kúrenie, vykurov. telesá						0,00		
381	K	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	3,000	3,000	30,00	90,00	90,00	0,00
382	M	4848953330	Vykurovacie teleso KORADO doskové 2-radové oceľové 22VK 600x 400 Radik VK, č. KO22VK6/4	021 Stavby	ks	3,000	3,000	100,00	300,00	300,00	0,00
383	K	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	3,000	3,000	30,00	90,00	90,00	0,00
384	M	4848953390	Vykurovacie teleso KORADO doskové 2-radové oceľové 22VK 600x1000 Radik VK, č. KO22VK6/10	021 Stavby	ks	1,000	1,000	160,00	160,00	160,00	0,00
385	M	4848953410	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 600x1200 Radik VK, č. KO22VK6/12	021 Stavby	ks	2,000	2,000	175,00	350,00	350,00	0,00
386	K	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	4,000	4,000	30,00	120,00	120,00	0,00
387	M	4848953430	Vykurovacie teleso KORADO doskové 2-radové oceľové 22VK 600x1600 Radik VK, č. KO22VK6/16	021 Stavby	ks	4,000	4,000	210,00	840,00	840,00	0,00
388	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,500	19,500	2,00	39,00	39,00	0,00
389	M	900	PODRUŽNÝ MATERIÁL	021 Stavby	sub	1,000	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
390	M	901	ZASOVIACIA REZIA	021 Stavby	sub	1,000	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
391	M	907	Koplenie na ukotvenie vyk. telies	021 Stavby	ks	10,000	10,000	3,00	30,00	30,00	0,00
392	M	908	Koplenie na exist. systéme UK / uprava exist. rozvodov v kotolni	021 Stavby	ks	1,000	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
			Ostatné konštrukcie a práce-búranie						0,00		
393	K	971011211	Výbрана výplne otvoru v sten. prefabrik. dielc. z ľahkých betónov plochy do 0, 25 m <sup>2</sup> , -0,01300t	021 Stavby	ks	3,000	3,000	1,80	5,40	5,40	0,00
394	K	971038131	Výbрана otvoru v murive z tvárnic veľ. profilu do 60 mm hr. do 150 mm, - 0,00100t	021 Stavby	ks	8,000	8,000	0,80	6,40	6,40	0,00
395	K	971038141	Výbрана otvoru v murive z tvárnic veľ. profilu do 60 mm hr. do 300 mm, - 0,00100t	021 Stavby	ks	12,000	12,000	1,20	14,40	14,40	0,00
396	K	973031616	Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	35,000	35,000	1,80	63,00	63,00	0,00
397	K	973031619	Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	021 Stavby	ks	15,000	15,000	3,60	54,00	54,00	0,00
398	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,02001 t	021 Stavby	m	80,000	80,000	2,20	176,00	176,00	0,00
399	K	974031123	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,0500t	021 Stavby	m	45,000	45,000	2,80	126,00	126,00	0,00
400	K	974031126	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. nad 150 mm, -0,01300t	021 Stavby	m	25,000	25,000	3,60	90,00	90,00	0,00
401	K	974031154	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 150 mm, -0,02700t	021 Stavby	m	22,000	22,000	4,90	107,80	107,80	0,00
402	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	1,443	1,443	10,10	14,57	14,57	0,00
403	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	1,443	1,443	10,00	14,43	14,43	0,00
404	K	979081111	Odvóz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,443	1,443	10,20	14,72	14,72	0,00
405	K	979081121	Odvóz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,443	1,443	9,30	13,43	13,43	0,00
406	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,443	1,443	8,90	12,84	12,84	0,00
407	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,443	1,443	1,00	1,44	1,44	0,00
408	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	1,443	1,443	40,00	57,72	57,72	0,00
			Elektromontáže						0,00		
409	K	210010001	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-13, uložená pod omietkou	021 Stavby	m	25,000	25,000	1,00	25,00	25,00	0,00
410	M	3450722000	Rúrka PVC 2313	021 Stavby	m	25,000	25,000	0,50	12,50	12,50	0,00
411	M	3451006400	Vývodka 9913 rovná	021 Stavby	ks	5,000	5,000	0,50	2,50	2,50	0,00
412	K	210010004	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-29, uložená pod omietkou	021 Stavby	m	40,000	40,000	1,10	44,00	44,00	0,00
413	M	3450527800	Spolka PP 02291	021 Stavby	ks	5,000	5,000	1,30	6,50	6,50	0,00
414	M	3457106400	Rúrka inštalčná ohybná PVC 2329	021 Stavby	m	40,000	40,000	0,70	2		

420	K	210010311	Krabica odbočná s viečkom kruhová bez zapojenia	021 Stavby	ks	25,000	25,000	2,10	52,50	52,50	0,00
421	M	3450907010	Krabica KU 68-1902	021 Stavby	ks	25,000	25,000	0,50	12,50	12,50	0,00
422	K	210010312	Krabica (KO 97) odbočná s viečkom, bez zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	15,000	15,000	2,20	33,00	33,00	0,00
423	M	3450910000	Krabica KO-97	021 Stavby	ks	15,000	15,000	1,30	19,50	19,50	0,00
424	K	210010313	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	5,000	5,000	2,60	13,00	13,00	0,00
425	M	3450907000	Viečko krabicové KO 125 V	021 Stavby	ks	5,000	5,000	0,30	1,50	1,50	0,00
426	M	3450913000	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	5,000	5,000	4,30	21,50	21,50	0,00
427	K	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	8,000	8,000	4,30	34,40	34,40	0,00
428	M	3450907510	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	8,000	8,000	2,40	19,20	19,20	0,00
429	K	210010322	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	8,000	8,000	4,60	36,80	36,80	0,00
430	M	3450911000	Krabica KR-97	021 Stavby	ks	8,000	8,000	6,50	52,00	52,00	0,00
431	M	3450927000	Krabica 6455-11 acid	021 Stavby	ks	2,000	2,000	2,60	5,20	5,20	0,00
432	K	210010502	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	021 Stavby	ks	27,000	27,000	1,50	40,50	40,50	0,00
433	M	3450613000	Svorka 6313-14 ES	021 Stavby	ks	27,000	27,000	1,60	43,20	43,20	0,00
434	K	210010521	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie skatúľ-viečko na závit	021 Stavby	ks	105,000	105,000	0,10	10,50	10,50	0,00
435	M	3450907100	Viečko krabicové KO 68-1901	021 Stavby	ks	105,000	105,000	0,30	31,50	31,50	0,00
436	K	210010522	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie skatúľ-viečko na skrutky	021 Stavby	ks	25,000	25,000	0,20	5,00	5,00	0,00
437	K	210011303	Osadenie polyamidovej prichytky HM 10, do tehlového muriva	021 Stavby	ks	150,000	150,000	0,70	105,00	105,00	0,00
438	M	2830404000	Hmzdžlika klasická 10 mm T10 typ: T10-PA	021 Stavby	ks	150,000	150,000	0,10	15,00	15,00	0,00
439	K	210040512	Ukončenie vodičov svorkou	021 Stavby	ks	5,000	5,000	3,30	16,50	16,50	0,00
440	M	3450603800	Svorka 6035-00 T31	021 Stavby	ks	5,000	5,000	0,60	3,00	3,00	0,00
441	K	210040701	Múramské práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	021 Stavby	m	10,000	10,000	7,20	72,00	72,00	0,00
442	M	3410106052	I-Trubka FXP 32-TURBO	021 Stavby	m	10,000	10,000	1,10	11,00	11,00	0,00
443	M	3410106054	I-Trubka FXP 50-TURBO	021 Stavby	m	3,750	3,750	2,00	7,50	7,50	0,00
444	K	210040702	Múramské práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm	021 Stavby	m	3,750	3,750	12,80	48,00	48,00	0,00
445	K	210040730	Vyrežanie rýh do muriva trézoú	021 Stavby	m	15,000	15,000	3,80	57,00	57,00	0,00
446	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	650,000	650,000	0,60	390,00	390,00	0,00
447	M	3452104400	G-Káblové oko CU 1,5x3 KU-L	021 Stavby	ks	650,000	650,000	0,30	195,00	195,00	0,00
448	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	10,000	10,000	0,90	9,00	9,00	0,00
449	M	3452105500	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	021 Stavby	ks	10,000	10,000	0,50	5,00	5,00	0,00
450	K	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	10,000	10,000	4,50	45,00	45,00	0,00
451	M	3450201320	Spínač 1 do vlhka 3553-01629	021 Stavby	ks	10,000	10,000	4,20	42,00	42,00	0,00
452	K	210110003	Seriový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	4,000	4,000	5,00	20,00	20,00	0,00
453	M	3450201480	Prepínač 5 do vlhka 3553-05629	021 Stavby	ks	4,000	4,000	5,50	22,00	22,00	0,00
454	K	210110004	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	4,000	4,000	5,00	20,00	20,00	0,00
455	M	3450201570	Prepínač 6 do vlhka 3553-06629	021 Stavby	ks	4,000	4,000	4,40	17,60	17,60	0,00
456	K	210110005	Križový spínač (prepínač) - radenie 7, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	1,000	5,40	5,40	5,40	0,00
457	M	3450201660	Prepínač 7 do vlhka 3553-07629	021 Stavby	ks	1,000	1,000	6,30	6,30	6,30	0,00
458	K	210110004	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojtyp prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	4,000	4,000	6,50	26,00	26,00	0,00
459	M	3450202950	Pristroj prepínača 3558-A52340 6+6	021 Stavby	ks	4,000	4,000	9,00	36,00	36,00	0,00
460	M	3450204730	Kryt kolísky delový 3558-A652 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	4,000	4,000	2,20	8,80	8,80	0,00
461	M	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	4,000	4,000	1,10	4,40	4,40	0,00
462	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	7,000	7,000	4,50	31,50	31,50	0,00
463	M	3450359300	Zásuvka Z 1221 B1 dvojnóbová, polozapustená	021 Stavby	ks	5,000	5,000	4,90	24,50	24,50	0,00
464	M	3450359300-1	Zásuvka Z 1221 B1 dvojnóbová, polozapustená s prepäťovou ochranou	021 Stavby	ks	2,000	2,000	48,00	96,00	96,00	0,00
465	K	210140461	Tlačidlový domový ovládač polozapust., alebo zapustený vrátane zapojenia bez signálky	021 Stavby	ks	1,000	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00
466	M	3450201950	Ovládač 1/0 3553-80289 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	1,000	1,000	3,40	3,40	3,40	0,00
467	K	210140651	Elektrický zvonček vodotesný	021 Stavby	ks	1,000	1,000	7,00	7,00	7,00	0,00
468	M	3820800300	Zvonček 4FE 006 09 vodotesný	021 Stavby	ks	1,000	1,000	38,00	38,00	38,00	0,00
469	K	210190001	Montáž oceľoplochevej rozvodnice do váhy 20 kg	021 Stavby	ks	1,000	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00
470	K	210200005	Svietidlo interierové, exteriér okružné stropné, IP 44/20 jednožiarovkové	021 Stavby	ks	8,000	8,000	17,00	136,00	136,00	0,00
471	M	3480714180	Stropné interierové svietidlo PD typ D 1x11W s LED žiarivkou	021 Stavby	ks	8,000	8,000	25,00	200,00	200,00	0,00
472	K	210200016-1	Svietidlo interierové žiarivkové stropné, IP 20	021 Stavby	ks	6,000	6,000	17,00	102,00	102,00	0,00
473	M	3480724320	Núdzové svietidlo IP66 typ NS PD 1x2W/3hod, len núdz režim	021 Stavby	ks	6,000	6,000	30,00	180,00	180,00	0,00
474	M	3480724320	Svetelná zábrana LED	021 Stavby	ks	6,000	6,000	30,00	36,00	36,00	0,00
475	K	210201001	Svietidlo LED 7020 lm di 1200 mm 66W	021 Stavby	ks	14,000	14,000	19,00	268,00	268,00	0,00
476	M	3480011950	Svietidlo, 66 W, 7020 lm RASTER, typ E	021 Stavby	ks	14,000	14,000	150,00	2 100,00	2 100,00	0,00
477	K	210201002	Svietidlá di 1200 mm, 7020 lm, IP 44	021 Stavby	ks	2,000	2,000	18,00	36,00	36,00	0,00
478	M	3480011980	Svietidlo -LED-7600-258-4K-IP66 PD typ E1	021 Stavby	ks	2,000	2,000	58,00	116,00	116,00	0,00
479	K	210201040	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, P=11W, stropného - nástenného	021 Stavby	ks	1,000	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
480	M	3486301540	Stavebnicové svietidlo so zdrojom LED, IP44,	021 Stavby	ks	1,000	1,000	90,00	90,00	90,00	0,00
481	K	210201043	Zapojenie svietidla IP20, 600x600 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	18,00	36,00	36,00	0,00
482	M	3486301680	Stavebnicové svietidlo so zdrojom LED, 600x600 42W	021 Stavby	ks	2,000	2,000	40,00	80,00	80,00	0,00
483	K	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	021 Stavby	m	310,000	310,000	4,50	1 395,00	1 395,00	0,00
484	M	354224100	Uzemňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 8	021 Stavby	kg	310,000	310,000	1,20	372,00	372,00	0,00
485	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane Izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	70,000	70,000	1,30	91,00	91,00	0,00
486	M	354224150	Uzemňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	56,000	56,000	2,90	162,80	162,80	0,00
487	K	210220030	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	1,000	1,000	16,00	16,00	16,00	0,00
488	M	341030252	Krabica odbočná krabica + veko sedá KO 100 E KA	021 Stavby	ks	1,000	1,000	2,90	2,90	2,90	0,00
489	M	3410301600	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 3	021 Stavby	ks	1,000	1,000	21,60	21,60	21,60	0,00
490	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	20,000	20,000	2,90	58,00	58,00	0,00
491	M	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	20,000	20,000	0,60	12,00	12,00	0,00
492	M	3544247910	Paska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	20,000	20,000	0,90	18,00	18,00	0,00
493	K	210220098	Montáž vysúvacieho rebríka na budovách do 12 m výšky na 1 zvode	021 Stavby	ks	10,000	10,000	40,00	400,00	400,00	0,00
494	K	210220109	Podpery vedenia FeZn	021 Stavby	ks	182,000	182,000	1,00	182,00	182,00	0,00
495	M	3544248900	Podpera vedenia oceľová žiarovo zinkovaná	021 Stavby	ks	182,000	182,000	5,40	982,80	982,80	0,00
496	K	210220201	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m s vrutom JD10-20 a podstavcom	021 Stavby	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00
497	M	354410022400.S	Tyč zachytávacia FeZn s vrutom do dreva označenie JD 15	021 Stavby	ks	1,000	1,000	10,80	10,80	10,80	0,00
498	M	354410024700.S	Podstavec oceľový k zachytávacej tyči FeZn označenie JD	021 Stavby	ks	1,000	1,000	51,00	51,00	51,00	0,00
499	K	210220230.S	Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1,00	1,00	1,00	0,00
500	M	354410024900.S	Strieška FeZn ochranná horná označenie OS 01	021 Stavby	ks	1,000	1,000	2,20	2,20	2,20	0,00
501	M	354410025100.S	Strieška FeZn ochranná spodná označenie OS 04	021 Stavby	ks	1,000	1,000	2,50	2,50	2,50	0,00
502	K	210220241	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	021 Stavby	ks	20,000	20,000	4,00	80,00	80,00	0,00
503	M	3544219150	Svorka križová oceľová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	20,000	20,000	1,10	22,00	22,00	0,00
504	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	80,000	80,000	3,00	240,00	240,00	0,00
505	M	3544219500	Svorka spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	80,000	80,000	0,55	44,00	44,00	0,00
506	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	3,000	3,000	3,00	9,00	9,00	0,00
507	M	3544219850	Svorka pripojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	3,000	3,000	0,80	2,40	2,40	0,00
508	K	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	10,000	10,000	4,00	40,00	40,00	0,00
509	M	3544219950	Svorka okapová oceľová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	10,000	10,000	1,30	13,00	13,00	0,00
510	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	10,000	10,000	4,00	40,00	40,00	0,00
511	M	3544220000	Svorka skúšobná oceľová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	10,000	10,000	1,60	16,00	16,00	0,00
512	K	210220248	Svorka FeZn na potrubie ST01-09 12", 4"</								

529	K	210292022-1	Vyvrnutie vedenia, vyskusanie, opätovné zapnutie	021 Stavby	ks	5,000	5,000	2,00	10,00	10,00	0,00
530	K	210292041	Vyskusanie svetelného alebo zásuvkového okruhu sprevádzkovaním	021 Stavby	ks	25,000	25,000	2,00	50,00	50,00	0,00
531	K	210800003	Vodíc vedený ułożenie voľne CYY 450/750 V 4mm2	021 Stavby	m	85,000	85,000	0,80	68,00	68,00	0,00
532	M	3410402600	Kábel/vodíc pre pevné ułożenie - vedený CYY 4 čierny	021 Stavby	m	85,000	85,000	0,60	51,00	51,00	0,00
533	M	3410402030	Kábel/vodíc pre pevné ułożenie - vedený CYY 4 čierny	021 Stavby	m	85,000	85,000	0,60	51,00	51,00	0,00
534	K	210800004	Vodíc vedený ułożenie voľne CYY 450/750 V 6mm2	021 Stavby	m	35,000	35,000	0,80	28,00	28,00	0,00
535	M	3410950900	Kábel/vodíc pre pevné ułożenie - vedený flexibilný H 07 V-U 6,0 zelenožltý	021 Stavby	m	35,000	35,000	0,80	28,00	28,00	0,00
536	K	210800005	Vodíc vedený ułożenie voľne CYY 450/750 V 10mm2	021 Stavby	m	25,000	25,000	0,80	20,00	20,00	0,00
537	M	3410420000	Kábel/vodíc pre pevné ułożenie - vedený CYY 1 žltozelený	021 Stavby	m	25,000	25,000	1,50	37,50	37,50	0,00
538	M	3410949400	Kábel/vodíc pre pevné ułożenie - vedený flexibilný H 07 V-U 10,0 zelenožltý	021 Stavby	m	25,000	25,000	1,50	37,50	37,50	0,00
539	K	210800106	Kábel vedený ułożenie voľne CYY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	250,000	250,000	0,90	225,00	225,00	0,00
540	M	3410105100	Kábel/vodíc pre pevné ułożenie - vedený CYYK-J 3x 2,5	021 Stavby	m	250,000	250,000	1,20	300,00	300,00	0,00
541	K	210800107	Kábel vedený ułożenie voľne CYY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	350,000	350,000	0,90	315,00	315,00	0,00
542	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kabel pre pevné ułożenie, vedený STN	021 Stavby	m	350,000	350,000	0,70	245,00	245,00	0,00
543	K	210800113	Kábel vedený ułożenie voľne CYY 450/750 V 4x1,5	021 Stavby	m	60,000	60,000	1,00	60,00	60,00	0,00
544	M	3410350091	CYKY 4x1,5 Kabel pre pevné ułożenie, vedený STN	021 Stavby	m	60,000	60,000	1,05	63,00	63,00	0,00
545	K	210800123	Kábel vedený ułożenie voľne CYY 450/750 V 5x10	021 Stavby	m	25,000	25,000	1,00	25,00	25,00	0,00
546	M	3410350101	CYKY 5x10 Kabel pre pevné ułożenie, vedený STN	021 Stavby	m	25,000	25,000	7,40	185,00	185,00	0,00
547	K	210802308	Kábel vedený ułożenie voľne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 3x1,5	021 Stavby	m	20,000	20,000	0,80	16,00	16,00	0,00
548	M	3410561100	šnúra vedená H05W-F 0,4x1,5	021 Stavby	m	20,000	20,000	1,00	20,00	20,00	0,00
549	K	210802309	Kábel vedený ułożenie voľne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 4x1,5	021 Stavby	m	20,000	20,000	0,80	16,00	16,00	0,00
550	M	3410561600	šnúra vedená H05W-F J 4x1,5	021 Stavby	m	20,000	20,000	1,00	20,00	20,00	0,00
551	K	210802318	Šnúra a banýk kábel vedený v mm2/ voľne ułożený CYSY 5x1,50	021 Stavby	m	15,000	15,000	0,80	12,00	12,00	0,00
552	M	3410563300	šnúra vedená H05W-F J 5x1,5	021 Stavby	m	15,000	15,000	1,30	19,50	19,50	0,00
553	K	210810045	Kábel vedený slovy ułożenie pevne 1-CYKY 0,6/1 kv 3x1,5	021 Stavby	m	65,000	65,000	1,00	65,00	65,00	0,00
554	M	3411403700	Nehorľavé káble - s funkčnosťou CHKE-V-O 3x1,5	021 Stavby	m	65,000	65,000	2,00	130,00	130,00	0,00
555	K	210950101	Označovací štítok na kábel hliníkový	021 Stavby	ks	15,000	15,000	0,30	4,50	4,50	0,00
556	M	283028200	Označovacé káblody 1,5 - 4 mm2 "A" typ: J15A	021 Stavby	ks	3,600	3,600	0,50	1,80	1,80	0,00
557	M	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	15,000	15,000	0,70	10,50	10,50	0,00
558	K	210801111	Získavanie jednorázových káblov	021 Stavby	ks	150,000	150,000	0,30	45,00	45,00	0,00
559	M	283045500	Stáhovacia páska prírodná 98x2,5	021 Stavby	ks	150,000	150,000	0,01	1,50	1,50	0,00
560	K	213291000	Odborná prehľadka a odborná skúška	021 Stavby	hod	35,000	35,000	25,00	875,00	875,00	0,00
561	K	213291001	Lešenie pojazdné	021 Stavby	ks	1,000	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
562	K	213291002	dopojenie elektrických zariadení - nešpec	021 Stavby	ks	10,000	10,000	20,00	200,00	200,00	0,00
563	K	213291010	ROZVÁDZAČ HR úprava ułożenie ističaceho prvku 32 A/3	021 Stavby	ks	1,000	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
564	K	213291011	ROZVÁDZAČ PR1	021 Stavby	ks	1,000	1,000	850,00	850,00	850,00	0,00
565	K	213291011-1	Dopojenie interaktívnej tabule	021 Stavby	ks	1,000	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00
566	K	213291011-2	Dopojenie zdvihacej plošiny, + kabeláž (CYKY-J 3,2,5-40m ) a nosný systém (L20/20-35m) Huchtenie	021 Stavby	ks	1,000	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00
567	K	213291030	PODRUŽNÝ MATERIÁL / SADRA, KLINCE, HMOŽDINY, SVORKY, SKRUTKY /	021 Stavby	ks	1,000	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
568	K	213291031	Zásobovacia režia presunu materiálov	021 Stavby	sub	1,000	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
569	K	MV	Múrame výrobnosti	021 Stavby	%	1,000	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
570	M	2121521248	Tlačidlo STOP D+M, dopojenie, montáž komplet	021 Stavby	ks	2,000	2,000	40,00	80,00	80,00	0,00
<b>Montáže oznam, a zabezp. zariadení</b>											
571	K	220261622	Osadenie príchytky, vyvítanie diery, zatačenie príchytky do otvoru, v tehlovom murive D 8 mm	021 Stavby	ks	60,000	60,000	1,30	78,00	78,00	0,00
572	K	220711055	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR	021 Stavby	ks	1,000	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00
573	M	4046201500	Digitálny snímač pohybu PIR	021 Stavby	ks	1,000	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
<b>Montáže vzduchotechnických zariad.</b>											
574	K	240011205	Dopojenie ventilátora malého radiálneho na stenu a rekuperatívnej jednotky	021 Stavby	ks	7,000	7,000	20,00	140,00	140,00	0,00
<b>Montáž prev. mer. a regul.zariadení</b>											
575	K	361410308	Dopojenie čerpadla napájanie 220 V, 50 Hz, ČOV	021 Stavby	ks	3,000	3,000	20,00	60,00	60,00	0,00
<b>Zemné práce pri extr. mont. prácach</b>											
576	K	460200154	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širakej a 70 cm hĺbokaj, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	50,000	50,000	7,40	370,00	370,00	0,00
577	K	460560154	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širakej, 70 cm hĺbokaj v zemine tr. 4	021 Stavby	m	50,000	50,000	1,70	85,00	85,00	0,00
578	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	16,000	16,000	2,00	32,00	32,00	0,00
<b>Revizie</b>											
579	K	950105001	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	021 Stavby	zvod	10,000	10,000	15,00	150,00	150,00	0,00
580	K	950105010	Kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	021 Stavby	m	80,000	80,000	3,00	240,00	240,00	0,00
581	K	950105040	Kontrola skrútek, podpier, držakov a svoriek bleskozvodu	021 Stavby	ks	650,000	650,000	0,50	325,00	325,00	0,00
<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>											
582	K	HZS000211	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	021 Stavby	hod	20,000	20,000	18,00	360,00	360,00	0,00
583	K	HZS000211-1	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie, bleskozvodu	021 Stavby	hod	60,000	60,000	18,00	1 080,00	1 080,00	0,00
584	K	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín Zriadenie meranie a regulácie, zaškolenie obsluhy ( dodávka UK ) a iba drobný inštalčný materiál	021 Stavby	hod	20,000	20,000	18,00	360,00	360,00	0,00
<b>Nepomenovaný diel</b>											
585	K	T	Odvod odpadu na skládku tomu určenú + poplatok za skladovanie a presun	021 Stavby	sub	1,000	1,000	70,00	70,00	70,00	0,00
586	K	998921201	Presun hmôt pre montáž silnoprádových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	0,500	0,500	200,00	100,00	100,00	0,00
587	K	998921291	Priplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavensku do 1 km	021 Stavby	%	0,500	0,500	200,00	100,00	100,00	0,00
588	K	998921294	Priplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť mimo stavensku k d. 1 km	021 Stavby	%	0,500	0,500	200,00	100,00	100,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>											
589	K	973031616	Vysekanie kapsy pre klátky a škatule, veľkosti do 100x100x50 mm -0,001 t	021 Stavby	KUS	3,000	3,000	1,80	5,40	5,40	0,00
590	K	974032132	Vysekanie rýh v stenách a priekach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	021 Stavby	M	25,000	25,000	2,20	55,00	55,00	0,00
591	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	T	0,128	0,128	10,10	1,29	1,29	0,00
592	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	T	0,512	0,512	6,00	3,07	3,07	0,00
593	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	0,128	0,128	10,10	1,28	1,28	0,00
594	K	979011141	Priplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	0,128	0,128	1,00	0,13	0,13	0,00
595	K	979081111	Odvod sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	T	0,128	0,128	10,20	1,31	1,31	0,00
596	K	979081121	Odvod sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	T	6,400	6,400	0,50	1,92	1,92	0,00
597	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	T	0,128	0,128	8,90	1,14	1,14	0,00
598	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	T	6,400	6,400	1,00	6,40	6,40	0,00
599	K	99089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,128	0,128	20,00	2,56	2,56	0,00
<b>Montáže oznam, a zabezp. zariadení</b>											
600	K	220260022	Škatuľa KP 68 pod omietku, vr. vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	021 Stavby	KUS	3,000	3,000	3,00	9,00	9,00	0,00
601	K	220260531	Rúrk Kopex D 16, montáž vrátane napoj.krabíc, vývodiek uložených voľne alebo pod omietku do pripravených drážok	021 Stavby	M	120,000	120,000	3,80	456,00	456,00	0,00
602	K	220261633	Osadenie príchytky, vyvrtí diery, zatač príchytky, v tvrdo páli tehle alebo stred tvrdom kamení D 10 mm	021 Stavby	KUS	5,000	5,000	1,80	9,00	9,00	0,00
603	K	220280021	Kábel SYKPFY 5 x 2 x 0,5 mm, príchytkami pripevnený na stenu	021 Stavby	M	120,000	120,000	1,70	204,00	204,00	0,00
604	K	220300001	Zhotovenie koncovkej káblovej formy na jednom konci, do dĺžky 0,5 m, na káblí do 5 x 2	021 Stavby	KUS	8,000	8,000	7,00	56,00	56,00	0,00
605	M	3	SKATULA	021 Stavby	ks	3,000	3,000	0,20	0,60	0,60	0,00
606	M	4	KOpex 16 mm	021 Stavby	m	120,000	120,000	0,50	60,00	60,00	0,00
607	M	5	PRIČHYKA	021 Stavby	ks	10,000	10,000	0,10	1,00	1,00	0,00
608	M	6	Vodíc podľa PD FTP 4x2x0,52	021 Stavby	m	120,000	120,000	0,40	48,00	48,00	0,00
609	M	120	D+M Krabica 125x125+VIEČKO	021 Stavby	ks	1,000	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00
610	M	8	Ukončenie-koncovka	021 Stavby	ks	4,000	4,000	3,00	12,00	12,00	0,00
611	M	9	KRONE	021 Stavby	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00
612	M	8,1	ROTEHER SO ZAPOJENÍM 8x vvod	021 Stavby	sub	1,000	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
613	M	10	Zásuvka telekom RJ45	021 Stavby	ks	3,000	3,000	15,00	45,00	45,00	0,00
614	M	14	Prírodný materiál	021 Stavby	%	1,000	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
615	M	15	Zásobovacia režia	021 Stavby	%	1,000	1,000	25,00	25,00	25,00	0,00
616	M	16	OP a OS	021 Stavby	hod	10,000	10,000	18,00	180,00	180,00	0,00
617	M	115	TV KOMPLET, TV ZASUVKA 4ks, 120 m VBCAY75-2, SAT, prijímač, vrátane paraboly, + oživenie a ndstavlenie	021 Stavby	sub	1,000	1,000	1 400,00	1 400,00	1 400,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>											
618	K	971052241	Vybúranie otvoru v želobet. priekach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 300 mm								

625	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	T	0,835	0,835	1,00	0,84	0,84	0,00
626	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,167	0,167	20,00	3,34	3,34	0,00
<b>Montáž vzduchotechnických zariadení</b>											
627	K	769012100	Montáž ventilátora - maleho radiálneho	021 Stavby	ks	1,000	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00
628	M	4290015723	VORT 100m3/hod	021 Stavby	ks	1,000	1,000	105,00	105,00	105,00	0,00
629	K	769021000	Montáž spiro potrubia do DN 100	021 Stavby	m	3,000	3,000	24,00	72,00	72,00	0,00
630	M	4290035026	Spiro potrubie L=11000 mm DN 100	021 Stavby	m	3,000	3,000	18,00	48,00	48,00	0,00
631	K	769021481	Montáž výfukového kusu priameho s príslušenstvom	021 Stavby	ks	1,000	1,000	24,00	24,00	24,00	0,00
632	M	4290035444	Výfukový kus priamy do DN 100 s príslušenstvom a prechodom	021 Stavby	ks	1,000	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00
633	K	769021499	Montáž výfukovej hlavice kruhovej	021 Stavby	ks	1,000	1,000	24,00	24,00	24,00	0,00
634	M	4290038433	Výfuková hlavica kruhová s prírubou	021 Stavby	ks	1,000	1,000	68,00	68,00	68,00	0,00
635	K	769025270	Montáž spätnej klapky do kruhového potrubia priemeru 100-150 mm	021 Stavby	ks	1,000	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00
636	M	4290020127	RSK 100 spätná klapka	021 Stavby	ks	1,000	1,000	11,50	11,50	11,50	0,00
637	K	7690250002.S	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok 70 m3/h	021 Stavby	ks	6,000	6,000	85,00	510,00	510,00	0,00
638	M	42953000100.S	Vetracia jednotka s rekuperačiou tepla prietok vzduchu do 70 m3/h	021 Stavby	ks	6,000	6,000	1 790,00	10 740,00	10 740,00	0,00
<b>Montáže vzduchotechnických zariad.</b>											
639	K	11	SPOJKY POTRUBIA, ZVÁRY	021 Stavby	sub	1,000	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00
640	K	12	OP A OS	021 Stavby	hod	10,000	10,000	18,00	180,00	180,00	0,00
641	K	13	OZIVENIE ZARIADENIA	021 Stavby	sub	1,000	1,000	60,00	60,00	60,00	0,00
642	K	240010001-6	AKUSTICKÁ IZOLÁCIA POTRUBIA - D+M, KOMPLET	021 Stavby	m2	0,500	0,500	200,00	100,00	100,00	0,00
643	M	56	D+M NOSNÁ SVORKA LARF KOMPET	021 Stavby	sub	1,000	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
644	M	102	PODRUŽNY MATERIÁL SVORKY, FOLIA UPCHAVKY, pásy	021 Stavby	sub	1,000	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
645	K	9	ODVEDENIE KONDENZÁTU, DOPOJENIE KANALIZAČNÉHO POTRUBIA	021 Stavby	ks	1,000	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
646	K	M24-PPV	Podiel prídružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
647	M	45-1	Odvod kondenzátu	021 Stavby	ks	1,000	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
648			Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	1,000	9 500,00	9 500,00	9 500,00	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>											
<b>Detšské ihrisko MŠ</b>											
1			Hojdačka - Hniezdo	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1 950,00	1 950,00	1 950,00	0,00
2			Zatravnovací rohok pod visiacu hojdačku	021 Stavby	m²	27,000	27,000	39,00	1 053,00	819,00	234,00
3			Lanová pyramída 2m	021 Stavby	ks	1,000	1,000	2 103,00	2 103,00	2 103,00	0,00
4			Štvorcová trampolína 2000/1500	021 Stavby	ks	1,000	1,000	3 940,00	3 940,00	3 940,00	0,00
5			Šesťboký školský atánek	021 Stavby	ks	1,000	1,000	6 850,00	6 850,00	6 850,00	0,00
6			Edukatívny panel Kresliaca tabuľa s počítadlom a píškôrkami	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1 425,50	1 425,50	1 425,50	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>											
<b>Materiálo - technické vybavenie MŠ</b>											
1			Reprodukto	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	81,00	122,00	122,00	0,00
2			CD/USB prehrávač	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	86,83	173,67	173,67	0,00
3			Notebook	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	683,67	1 367,33	1 367,33	0,00
4			Laminovačka	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	184,00	184,00	184,00	0,00
5			Magneticko - keramiká tabuľa	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	240,67	481,33	481,33	0,00
6			Tlačiareň	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	205,00	410,00	410,00	0,00
7			Interaktívna tabuľa a dataprojektor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	2,000	1 597,00	3 194,00	3 194,00	0,00
8			Prírodné spoločenstvá	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	104,33	104,33	104,33	0,00
9			Zivá príroda	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	465,33	465,33	465,33	0,00
10			Tvary a farby	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	465,33	465,33	465,33	0,00
11			Ležadlo bez matracca spiaci medvedík	112 Zásoby	ks	25,000	25,000	67,50	1 437,50	1 300,17	137,33
12			Matrac nepremokavý	112 Zásoby	ks	25,000	25,000	37,00	925,00	645,17	279,83
13			Súprava paplón a vankúš	112 Zásoby	ks	25,000	25,000	25,00	625,00	433,33	191,67
14			Stolová doska polkruh s farebnou doskou	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	79,00	79,00	47,81	31,19
15			Stolová doska obľžniková s farebnou doskou	112 Zásoby	ks	4,000	4,000	85,00	340,00	226,45	113,55
16			Nohy okrúhle s nást. 4KS BUK	112 Zásoby	ks	5,000	5,000	34,00	170,00	142,63	27,37
17			Drevená stolička BUK - výška sedu 35cm	112 Zásoby	ks	25,000	25,000	45,00	1 125,00	795,83	329,17
18			Skrinková zostava	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	599,00	599,00	586,06	12,94
19			Police na stenu Motýlik	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	100,00	100,00	78,92	21,08
20			Police na stenu Dráčik	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	100,00	100,00	78,92	21,08
21			Trojka červená - 35 cm	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	74,00	148,00	143,22	4,78
22			Písací stôl ALL pre učiteľa	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	75,00	75,00	74,45	0,55
23			Sedák na stoličku 32x32 cm	112 Zásoby	ks	25,000	25,000	7,50	187,50	138,92	48,58
24			Biele Magnetická tabuľa rozmer 100 x 150 cm	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	95,00	95,00	34,06	60,94
25			Sušička na výkresy	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	110,00	110,00	80,72	29,28
26			Vozík na výtvárné potreby	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	135,00	135,00	88,33	46,67
27			Kontajner malý	112 Zásoby	ks	5,000	5,000	6,00	30,00	20,27	9,73
28			Saňa 5-dvierková s lavičkou - Luna	112 Zásoby	ks	5,000	5,000	148,00	740,00	486,10	253,90
29			Dvierka k šatni Luna + pánty	112 Zásoby	ks	25,000	25,000	8,50	212,50	137,50	75,00
30			Kúpeľňová polička s vešákom	112 Zásoby	ks	5,000	5,000	57,00	285,00	228,57	56,43
31			Zrkadlo - slinko	112 Zásoby	ks	5,000	5,000	25,00	125,00	98,53	26,47
32			Písací stôl multiúcelový - buk	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	195,00	195,00	126,59	68,41
33			Kancelárska stolička Alex - sivá	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	77,00	154,00	150,23	3,77
34			Kryt na radiator	112 Zásoby	ks	4,000	4,000	235,00	940,00	612,00	328,00
35			Kryt na radiator	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	195,00	390,00	232,87	157,13
36			Kryt na radiator	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	175,00	175,00	96,67	78,33
37			Bábkové divadlo s tabuľou	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	134,00	134,00	88,33	45,67
38			Maňušková rozprávka - pampušik	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	70,50	70,50	60,24	10,26
39			Maňušková rozprávka - domček domček, kto v tebe býva?	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	49,50	49,50	39,69	9,81
40			Maňušková rozprávka - kľučko domček	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	70,50	70,50	60,58	9,92
41			Kostýmové čiapky 3	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	10,80	21,60	17,67	3,93
42			Kostýmové čiapky 3	112 Zásoby	ks	5,000	5,000	10,80	54,00	51,10	2,90
43			Kostýmové čiapky 4	112 Zásoby	ks	10,000	10,000	8,50	85,00	75,53	9,47
44			Kostýmové čiapky 4	112 Zásoby	ks	3,000	3,000	8,50	25,50	22,66	2,84
45			Obrísky základné farby mix v boxe 300	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	22,50	22,50	18,14	4,36
46			Obrísky základné farby mix v boxe 750	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	47,50	47,50	38,00	9,50
47			Obrísky mix v boxe 750 - kvety	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	47,50	47,50	35,92	11,58
48			Obrísky mix v boxe 650 - stavby	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	50,00	50,00	35,92	14,08
49			Master box	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	204,00	204,00	198,55	5,45
50			Geomag box	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	311,00	311,00	308,67	2,33
51			Objavné puzzle - v pravku	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	14,50	0,50
52			Puzzle - les na jar a v lete	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	29,25	29,25	22,64	6,61
53			Puzzle - les na jeseň a v zime	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	29,25	29,25	22,64	6,61
54			XXL puzzle - Mój deň	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	38,50	38,50	34,50	4,00
55			Grafomotorický labyrint	112 Zásoby	ks	4,000	4,000	14,00	56,00	47,56	8,44
56			Bubnovacia krabička	112 Zásoby	ks	6,000	6,000	58,50	351,00	235,00	116,00
57			Malý orchestr	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	78,00	78,00	74,28	3,72
58			Lopútky s pichlákmi	112 Zásoby	ks	5,000	5,000	162,50	812,50	515,23	297,27
59			Obruče so stuhami	112 Zásoby	ks	5,000	5,000	28,00	140,00	125,55	14,45
60			Dotykové podložky	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	98,00	98,00	47,22	48,78
61			Zostava brána 2	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	435,00	435,00	352,78	82,22
62			Farebné chodníčky	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	300,00	300,00	244,03	55,97
63			Rovnováha chodníček	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	48,00	48,00	44,28	3,72
64			Senzorické lopty 6 ks	112 Zásoby	ks	5,000	5,000	62,50	312,50	270,83	41,67
65			Kuchynka Créma	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	169,00	169,00	164,50	4,50
66			Toastovač s príslušenstvom	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	20,00	20,00	13,50	6,50
67			Sada na pečenie so zásterou	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	40,00	40,00	37,83	2,17
68			Drevená raňajková sada	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	92,00	92,00	86,33	5,67
69			Bio obedová sada - malá	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	70,00	70,00	14,17	55,83
70			Obchod Adám modrý	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	168,00	168,00	151,61	16,39
71			Pranica na ovocie a zeleninu 3ks	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	14,00	14,00	14,00	0,00
72			Dvojrámenná váha	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	23,00	23,00	18,31	4,69
73			Sada nákupných košíkov 4ks	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	25,00	25,00	22,72	2,28
74			Drevená pokladňa s rúčkou a zvončekom	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	36,00	36,00	27,50	8,50
75			Zelenina v košíku	112 Zásoby	ks	2,000	2,000	22,00	44,00	40,93	3,